Дело № 2-1683-2003/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
14 августа 2025 года                                                                       г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Агзямова Р.В.,
при секретаре судебного заседания Гильмияровой Г.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «ФИНТЕРРА» к Нурахмаеву Арсену Исмаиловичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

исковые требования ООО МКК «ФИНТЕРРА» к Нурахмаеву Арсену Исмаиловичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Нурахмаева Арсена Исмаиловича (паспортные данные......) в пользу ООО МКК «ФИНТЕРРА» (ИНН 4205219217) задолженность по договору займа №... от 11.04.2024, по состоянию на 16.07.2025, в сумме 26182 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб., всего взыскать 30182 руб.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью, принявшего решение.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья 					 	  Р.В. Агзямова